
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 25.maijā       Nr.1089 

  (prot. Nr.38/2022,48.§) 

 

 

Par precizējumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija sēdes 

lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas reorganizācijas 

plāna lēmumu daļas apstiprināšanu” (prot. Nr. 3/21, 4.punkts) 

 

1. Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 2.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības Vangažu pilsētas reorganizācijas plāna lēmumu daļas 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3/21, 4.punkts) (turpmāk – Lēmums), ar kuru nolemts:  

“1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas reorganizācijas 

plāna lēmumu daļu: 

1.1. Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas institūcijas 

(1.pielikums); 

1.2. Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas manta (2.pielikums): 

1.2.1. Būves (2.pielikums – 1.saraksts); 

1.2.2. Dzīvokļa īpašumi (2.pielikums – 2.saraksts); 

1.2.3. Zemes vienības (2.pielikums – 3.saraksts); 

1.2.4. Kustamie īpašumi (2.pielikums – 4.saraksts); 

1.3. Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas saistības (3.pielikums): 

1.3.1. Aizņēmumi, galvojumi un citas ilgtermiņa saistības; 

1.3.2. Eiropas savienības fondu un citas ārvalstu finanšu palīdzības projekti: 

1.3.2.1.1. Projekti, kuru īstenošana pabeigta pēdējo piecu gadu laikā;  

1.3.2.1.2. Projekti, kuru īstenošana ir uzsākta un tiek turpināta; 

1.3.2.1.3. Iesniegtie projekti, par kuriem nav zināmi rezultāti vai nav noslēgti 

līgumi; 

1.3.3. Īstermiņa saistības.” 

2. Lai nodrošinātu normatīvajos aktos administratīvi teritoriālās reformas kontekstā 

noteikto nosacījumu izpildi, 2021.gada 2.jūlijā starp Siguldas novada pašvaldību un 

Ropažu novada pašvaldību tika noslēgts Sadarbības līgums Nr. SNP/2021/3 “Par 

Siguldas un Ropažu novada pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros reformu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali, attiecībā uz Inčukalna novada 

Vangažu pilsētu”, turpmāk – Sadarbības līgums.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3. Sadarbības līguma 3.10.1.apakšpunktā ir noteikts, ka Inčukalna novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību kapitāldaļu turētāji no 2021.gada 1.jūlija ir 100 % Siguldas novada 

pašvaldība. Lai sadalītu uzņēmumu kapitāldaļas starp diviem dalībniekiem - Ropažu 

novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību, dalībnieks pasūta sertificēta 

vērtētāja vērtējumu, kas ietver: kapitāla daļu patiesās vērtības novērtējumu un 

kapitāla daļu sadalījumu starp Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada 

pašvaldību saskaņā ar pamatkapitālā reģistrēto ieguldījumu lielumu un apjomu un 

atbilstoši teritoriālajam sadalīšanas principam sadalāmajai infrastruktūrai un citiem 

aktīviem; 

4. Lēmuma 3.pielikuma 1.saraksta sadaļā “1.Aizņēmumi” norādīts, ka aizņēmums ar 

ieraksta numuru 1. “PSIA “Vangažu Avots” pamatkapitāla palielināšana” un 

aizņēmums ar ieraksta numuru 6. “Ieguldījums PSIA “Vangažu avots” 

pamatkapitālā Ūdenssaimniecības projekta īstenošanai” pašvaldības 

kapitālsabiedrību vajadzībām tiks nodoti pie kapitāldaļu novērtēšanas atbilstoši 

sadarbības līguma 3.10.1.punktā noteiktajam; 

5. Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 26.janvārī pieņēmusi lēmumu “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vangažu avots” kapitāla daļu sadalījumu starp 

Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību” (prot. Nr.25/2022, 53.§) 

un lēmumu “Par  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vangažu namsaimnieks” 

kapitāla daļu sadalījumu starp Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada 

pašvaldību” (prot. Nr.25/2022, 54.§); 

6. Ņemot vērā norādīto, nepieciešams veikt sekojošus precizējumus Lēmuma 

3.pielikuma 1.sarakstā: 

6.1. sadaļas “1.Aizņēmumi” ieraksta Nr.1 ““PSIA “Vangažu Avots” pamatkapitāla 

palielināšana” informācija kolonā “Cita būtiska informācija”, izsakot to 

sekojošā redakcijā: “Līguma Nr. A2/1/08/633 |P-239/2008|, kopējā aizņēmuma 

summa 498 005 EUR” un ieraksta Nr. 6 “Ieguldījums PSIA “Vangažu avots” 

pamatkapitālā Ūdenssaimniecības projekta īstenošanai” informācija kolonā 

“Cita būtiska informācija”, izsakot to sekojošā redakcijā “Līguma 

Nr.A2/1/13/357 |P-251/2013|,  kopējā aizņēmuma summa 84 574 EUR”, jo abi 

aizņēmuma līgumi nepakļaujas kapitālsabiedrību daļu sadalīšanas procesam un 

ir piekritīgi Ropažu novada pašvaldībai; 

6.2. dzēst sadaļu “2. Galvojumi”, jo visi galvojuma objekti paliek piekritīgi 

Siguldas novada pašvaldībai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 3.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2. un 3.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito 

daļu, Ministru kabineta 2020.gada 10.novembra noteikumiem Nr.671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo 

teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas”,   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Precizēt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija sēdes 

lēmuma “Par Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas reorganizācijas 

plāna lēmumu daļas apstiprināšanu” (prot. Nr. 3/21, 4.punkts) 3.pielikuma 

1.sarakstu pielikumā pievienotajā redakcijā. 



2. Piecu darbdienu laikā Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

publicēt šo lēmumu un reorganizācijas plāna konstatējumu daļu pašvaldības 

tīmekļvietnē. 

3. Piecu darbdienu laikā Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam nosūtīt šo lēmumu un reorganizācijas plāna lēmumu daļu 

Siguldas novada pašvaldībai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 


